
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

ПРИКАЗ 

от 29.01.2025 г.                                                                        №20 
 
 
 
Об утверждении планов мероприятий  по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными 

на территории Карачаевского муниципального района, на 2024-2025 годы 

 

 В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона 05.12.2017 

года № 392 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании 

письма  Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 

№418 от 29.01.2025 года, на основании итогов оценки независимой оценки 

качества условий  и в целях улучшения качества условий в подведомственных 

образовательных организациях 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

расположенными на территории Карачаевского муниципального района в 2024 

году (далее- Планы ) согласно Приложению. 

           2.Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

              - МБОУ «СОШ а.Верхняя Мара» и МБОУ «СОШ а.Джингирик» 

                   2.1. Обеспечить контроль исполнения Планов в период их реализации; 

   2.2.Разместить Планы на официальных сайтах данных 

общеобразовательных организаций в течение 3-х дней со дня утверждения; 

         2.3.Информировать граждан о принятых мерах (часть 7 ст. Федерального 

закона от 05.12.2017 №392-ФЗ); 

3.Контроль исполнения приказа возложить на методиста     

УОФКСМПАКМР Кузьменко А.Н. 

                   

 


